ПРОЕКТ
Ред. Кузьменко Е.Н., глава муниципального округа Теплый Стан

_______________________________

«16»________июня______ 2021 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ТЕПЛЫЙ СТАН
РЕШЕНИЕ
____ ______________ 2021 №_____
Об отчете исполнения бюджета муниципального округа Теплый Стан за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа Теплый Стан, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Теплый Стан, на основании заключения Контрольно-счетной палаты города Москвы по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Теплый Стан за 2020 год и с учетом результатов публичных слушаний,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Теплый

Стан за 2020 год (приложение 1) по доходам в сумме 53 023 439,24 руб., по расходам в сумме 21 931 584,10 руб., с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 31 091 855,14 руб.
2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Теплый Стан за 2020 год по следующим показателям:

2.1. Доходы бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2020 год (приложение 2).

2.2. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2020 год (приложение 3).

2.3. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2020 год (приложение 4).

2.4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2020 год (приложение 5).
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

Глава муниципального

округа Теплый Стан                                                                  Е.Н. Кузьменко

Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от ___________  № _______
Отчет об исполнении бюджета муниципального округа Теплый Стан за 2020 год

Исполнение бюджета муниципального округа Теплый Стан в 2020 году осуществлялось в соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 36 Устава муниципального округа Теплый Стан, а так же в соответствии с требованиями инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28.12.2010г. № 191н (с учетом изменений), Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Теплый Стан, с учетом результатов публичных слушаний и заключения Контрольно-счетной палаты города Москвы по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Теплый Стан за 2020 год.

1. Сумма доходов, поступившая в бюджет муниципального округа Теплый Стан за 2020 года составила 53 023,4 тыс. руб.(194,0%), что на 25 689,2 тыс. руб. больше утвержденных значений бюджета (с учетом изменений).

Доходная часть бюджета муниципального округа Теплый Стан состоит из налога на доходы физических лиц. Доход от налога на доходы физических лиц на 2020 год был запланирован и утвержден в размере 23 974,2 тыс. руб., фактическое поступление составило 49 663,3 тыс. руб.

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета города Москвы в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа Теплый Стан переданных полномочий города Москвы бюджету муниципального округа Теплый Стан на 2020 год были утверждены в размере 3 360,0 тыс. руб., исполнение за 2020 год составило 3 360,0 тыс. руб.

          Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не были запланированы, фактическое поступление составило 0,1 тыс.руб.

2. Сумма расходов местного бюджета на 2020 год была утверждена в размере 27 334,2 тыс. руб.(с учетом изменений бюджета), исполнено 21 931,6 тыс. руб. (80,2 % от уточненного плана). По итогам отчетного периода бюджет исполнен с профицитом в размере 31 091,8 тыс. рублей.

3. Анализ отчета об исполнении бюджета

Бюджет муниципального округа Теплый Стан на 2020 год утвержден решением Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 25.12.2019 №37/1 «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 23 974,2 тыс.руб. и расходам в сумме 23 974,2 тыс. рублей.

В процессе исполнения местного бюджета в первоначально принятый бюджет на основании решений Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан вносились изменения и дополнения.

В результате внесенных изменений местный бюджет утвержден по доходам в объеме 27 334,2 тыс. рублей, по расходам -27 334,2 тыс. рублей.

Дефицит бюджета составил 0,0 тыс. рублей.
Резервный фонд в 2020 году не использован ввиду отсутствия необходимости в его использовании.

Источником финансирования дефицита бюджета муниципального округа Теплый Стан определен остаток денежных средств бюджета, сложившийся на 01.01.2020г.

Остаток средств на счетах бюджета (собственные средства) по состоянию на 01.01.2021г. составил 42 268,3 тыс. рублей.

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от ___________  № _______
           Доходы бюджета муниципального округа Теплый Стан за 2020 год
	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	Утверждено на 2020 год
	Исполнено

за 2020 год
	% испол-нения

	Сумма, руб.

	ДОХОДЫ, всего:
	10000000000000000 000
	27 334 200,00
	53 023 439,24
	194,0

	Налог на доходы физических лиц,

в том числе:

	23 974 200,00
	49 662 496,28
	207,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102010010000 110
	  17 980 600,00
	20 645 591,30
	114,8

	Налог на доходы физических лиц полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227  Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102020010000 110
	       479 500,00
	946 013,23
	197,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102030010000 110
	5 514 100,00
	28 070 891,75
	509,1

	Безвозмездные поступления, в том числе:
	90020200000000000 150
	3 360 000,00
	3 360 000,00
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	90020249999030000 150
	3 360 000,00

	3 360 000,00
	100,0

	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	90021860010030000 150

	942,96

Приложение 3

к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от ___________  № _______
           Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа
                                              Теплый Стан за 2020 год

	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Утвержденные бюджетные ассигнования
	Исполнено за 2020 год
	% испол-нения

	Сумма, руб.

	                                1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы на содержание высшего должностного лица муниципального округа
	01 02

	4 560 300,00
	4 460 363,96
	97,8

	- фонд оплаты труда

	31А0100100
	121
	2 748 800,00
	2 732 746,89
	99,4

	-взносы по обязательному страхованию

	129
	613 000,00
	610 048,80
	99,5

	- иные выплаты

	122
	70 400,00
	70 400,00
	100,0

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	1 033 600,00
	953  988,27
	92,3

	- иные выплаты

	35Г0101100
	122
	93 200,00
	93 180,00
	100,0

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	1 300,00
	0,00
	0,00

	Расходы представительных органов муниципальных образований
	01 03

	3 652 500,00
	3 555 500,00
	97,3

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	31А0100200
	244
	292 500,00
	195 500,00
	66,8

	- прочие расходы

	33А0400100
	880
	3 360 000,00
	3 360 000,00
	100,0

	Расходы на обеспечение деятельности в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04

	12 839 000,00
	10 904 970,92
	84,9

	31Б0100500
	121
	7 432 500,00
	6 742 846,12
	90,7

	- фонд оплаты труда

	-взносы по обязательному страхованию

	129
	2 564 000,00
	2 139 847,00
	83,4

	- иные выплаты

	122
	502 400,00
	409 910,00
	81,6

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	1 761 000,00
	1 056 058,27
	60,0

	-прочие расходы

	853
	20 500,00
	4 330,53
	21,1

	- иные выплаты

	35Г0101100
	122
	552 100,00
	551 979,00
	100,0

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	6 500,00
	0,00
	0,00

	- социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10 06
	35П0101800
	321
	612 000,00
	612 000,00
	100,0

	10 01
	35П0101500
	540
	700 500,00
	696 352,22
	99,4

	Другие  общегосударственные вопросы
	01 13

	130 000,00
	129 300,00
	99,5

	- уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	31Б0100400
	853
	130 000,00
	129 300,00
	99,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	35Е0100500

	4 320 300,00
	1 304 500,00
	30,2

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	4 320 300,00
	1 304 500,00
	30,2

	Расходы на средства массовой информации
	12 00

	499 600,00
	268 597,00
	53,8

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	35Е0100300

	400 000,00
	172 117,00
	43,0

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	360 000,00
	132 117,00
	99,0

	- прочие расходы

	853
	40 000,00
	40 000,00
	100,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	35Е0100300

	99 600,00
	96 480,00
	97,2

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	99 600,00
	96 480,00
	97,2

	ИТОГО:

	27 334 200,00
	21 931 584,10
	80,2

Приложение 4

к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от ___________  № _______
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан за 2020 год

	Наименование
	Код ведом-ства
	Целевая статья
	Рз/Пр
	ВР
	Утверждено на 2020 год, сумма руб.
	Исполнение за 2020 год, сумма руб.

	муниципальный округ Теплый Стан
	900

	27 334 200,00
	21 931 584,10

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	900
	31 А 0100200
	01 03

	3 652 500,00
	3 555 500,00

	Общегосударственные вопросы
	900
	31 А 0100200
	01 00

	292 500,00
	195 500,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	31 А 0100200
	01 03

	292 500,00
	195 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	900
	31 А 0100200
	01 03
	244
	292 500,00
	195 500,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	900
	33А 0400100
	01 03

	3 360 000,00
	3 360 000,00

	Прочие выплаты
	900
	33А 0400100
	01 03
	880
	3 360 000,00
	3 360 000,00

	Глава муниципального округа
	900

	01 02

	4 560 300,00
	4 460 363,96

	Общегосударственные вопросы
	900
	31 А 0100100
	01 02

	4 465 800,00
	4 367 183,96

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального округа
	900
	31 А 0100100
	01 02

	4 465 800,00
	4 367 183,96

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	900
	31 А 0100100
	01 02
	121
	2 748 800,00
	2 732 746,89

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов,  за исключением фонда оплаты труда
	900
	31 А 0100100
	01 02
	122
	70 400,00
	70 400,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	900
	31 А 0100100
	01 02
	129
	613 000,00
	610 048,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	900
	31 А 0100100
	01 02
	244
	1 033 600,00
	953 988,27

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	31 Г 0101100

	94 500,00
	93 180,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов,  за исключением фонда оплаты труда
	900
	31 Г 0101100
	01 02
	122
	93 200,00
	93 180,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	900
	31 Г 0101100
	01 02
	244
	1 300,00
	0,00

	Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов  муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного  значения
	900
	31 Б 0100500

	12 839 000,00
	10 904 970,92

	Общегосударственные вопросы
	900
	31 Б 0100500
	01 00

	12 280 400,00
	10 352 991,92

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	900
	31 Б 0100500
	01 04
	121
	7 432 500,00
	6 742 846,12

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов,  за исключением фонда оплаты труда
	900
	31 Б 0100500
	01 04
	122
	502 400,00
	409 910,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	900
	31 Б 0100500
	01 04
	129
	2 564 000,00
	2 139 847,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	900
	31 Б 0100500
	01 04
	244
	1 761 000,00
	1 056 058,27

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	900
	31 Б 0100500
	01 04
	853
	20 500,00
	4 330,53

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	35 Г 0101100
	01 04

	558 600,00
	551 979,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900
	35 Г 0101100
	01 04
	122
	552 100,00
	551 979,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нуж
	900
	35 Г 0101100
	01 04
	244
	6 500,00
	0,00

	Резервный фонд, предусмотренный в местном бюджете
	900
	32 А0100000

	20 000,00
	0.00

	Резервный фонд, предусмотренный в местном бюджете
	900
	32 А0100000

	20 000,00
	0,00

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	900
	32 А0100000

	20 000,00
	0,00

	Общегосударственные вопросы
	900
	32 А0100000
	01 00

	20 000,00
	0.00

	Резервные средства
	900
	32 А0100000
	01 11
	870
	20 000,00
	0,00

	Пенсионное обеспечение
	900
	35 П 0101500
	10 01

	700 500,00
	696 352,22

	Иные межбюджетные трансферты
	900
	35 П 0101500
	10 01
	540
	700 500,00
	696 352,22

	Другие вопросы в области социальной политики
	900

	10 06

	612 000,00
	612 000,00

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	900
	35 П 0101800
	10 06
	321
	612 000,00
	612 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	31 Б 0109900
	01 13

	130 000,00
	129 300,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	31 Б 0100400
	01 13
	853
	130 000,00
	129 300,00

	Средства массовой информации
	900
	35 Е 0000000
	12 00

	499 600,00
	268 597,00

	Периодическая печать и издательства
	900
	35 Е 0100300
	12 02

	400 000,00
	172 117,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	900
	35 Е 0100300
	12 02
	244
	360 000,00
	132 117,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	900
	35 Е 0100300
	12 02
	853
	40 000,00
	40 000,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	35 Е 0100300
	12 04

	99 600,00
	96 480,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	900
	35 Е 0100300
	12 04
	244
	99 600,00
	96 480,00

	Культура, кинематография
	900
	35 Е 0100500
	08 00

	4 320 300,00
	1 304 500,00

	Праздничные и социально-значимые  мероприятия
	900
	35 Е 0100500
	08 04

	4 320 300,00
	1 304 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	900
	35 Е 0100500
	08 04
	244
	4 320 300,00
	1 304 500,00

Приложение 5

к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от ___________  № _______

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2020 год
	Код источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
(руб.)
	Исполнено
(руб.)

	900 90000000000000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	  0,00
	-31 091 855,14

	900 01050000000000 000
	Изменение остатков средств
	   0,00
	-31 091 855,14

	900 01050201030000 510
	Увеличение остатков средств
	-27 334 200,00
	-53 461 620,67

	900 01050201030000 610
	Уменьшение остатков средств
	 27 334 200,00
	22 369 765,53